FORMAÇÃO MUSICAL BÁSICA II 

INSTRUMENTOS 

VAGAS POR 
TURNO TOTAL DE 

VAGAS 
TARDE NOITE 

CANTO - 03 03 

GUITARRA - 03 03 

TECLADO 02 03 05 

VIOLÃO 10 - 10 

VIOLINO 03 03 06 

VIOLA 03 03 06 

TOTAL DE VAGAS POR TURNO 18 15 33 

3 DAS VAGAS 

3.1 Serão ofertadas 163 (cento e sessenta e três) vagas nos cursos regulares da Escola de 

Música, distribuídas conforme os itens 2.1.4, 2.2.4 e 2.3.4 deste Edital. 

3.2 As vagas ofertadas serão distribuídas nas seguintes categorias: 

a) Cota Social - Na proporção de 50% (cinquenta por cento) do total de vagas, conforme prevê